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Właściciel patentu: Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Mecha¬

nizacji Rolnictwa w Szczecinie, Szczecin (Polska)

Środek zabezpieczający elementy nie podlegające malowaniu,
podczas lakierowania przedmiotu

Przedmiotem wynalazku jest środek zabezpie¬
czający elementy nie podlegające malowaniu, pod¬
czas lakierowania przedmiotu. Dotyczy to takich
elementów w pojazdach mechanicznych jak: szy¬
by, uszczelnienia gumowe, klamki i zamki, listwy
ozdobne, zderzaki itp.

Dotychczas elementy nie podlegające malowa¬
niu, w pojazdach mechanicznych po naprawie, za¬
bezpieczano smarem stałym, papierem, plastrem,
lub też odmontowywano je na okres malowania.

Po zabiegu lakierowania części pokryte smarem
oczyszczono rozpuszczalnikiem, który powoduje
podrażnienie naskórka ciała pracownika. Według
projektu środkiem zabezpieczającym od polakie-
rowania jest mieszanina składająca się z trzech
składników podanych w procentach wagowych.

1. Gliceryna w płynie od 20% do 30%
2. Ugier sproszkowany od 45% do 50%
3. Woda, uzupełnienie wagowe do 100%

Składniki miesza się a następnie stosuje jako
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powłokę ochronną. Środkiem zabezpieczającym od
polakierowania należy pokryć dane elementy nie
podlegające malowaniu, cienką warstwą za po¬
mocą pędzla malarskiego, następnie można przy¬
stąpić do lakierowania natryskowego. Po zaschnię¬
ciu lakieru powłokę środka zabezpieczającego usu¬
wa się za pomocą niemetalowej szpachli a na¬
stępnie zmywa czystą wodą.

Mieszanina według projektu nie powoduje
podrażnienia naskórka ciała. Środek zabezpiecza¬
jący elementy nie podlegające malowaniu pod¬
czas lakierowania przedmiotu może być stosowa¬
ny w kolejnictwie, stoczniach remontowych itp.

Zastrzeżenie patentowe

Środek zabezpieczający elementy nie podlegają¬
ce malowaniu podczas lakierowania przedmiotu
znamienny tym, że stanowi go mieszanina skład¬
ników podanych w procentach wagowych, glicery¬
na od 20% do 30%, ugier w proszku od 45% do
50%, woda — uzupełnienie wagowe do 100%.
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